actividad económica en Andalucía, respecto al procedimiento y las consejerías, agencias y consorcios 

que se indican (Boletín número 149 de 01/08/2024). 

La aprobación del expediente de contratación fue realizada el día 21 de julio de 2025, por importe de 

49.586,77 euros (CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS CON SETENTA Y SIETE 

CÉNTIMOS). A esta cantidad le corresponde un IVA de 10.413,23 euros (DIEZ MIL CUATROCIENTOS 

TRECE EUROS CON VEINTITRÉS CÉNTIMOS), por lo que el presupuesto máximo de licitación, IVA 

incluido, asciende a la cantidad de 60.000 euros (SESENTA MIL EUROS). 

QUINTO.- El anuncio de licitación fue publicado en el Perfil de Contratante de la Agencia Pública

[...]

Obligación de someterse a la normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección 

de datos, así como dar cumplimiento  a las obligaciones establecidas en la cláusula 12 del pliego de 

cláusulas administrativas particulares. 

SEGUNDA.- Precio, revisión de precios y régimen de pago 

El precio del contrato es de 49.440,00 € (CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA EUROS), 

a esta cantidad le corresponde un IVA de 10.382,40 € (DIEZ MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS 

CON CUARENTA CÉNTIMOS), por lo que el presupuesto máximo de licitación, IVA incluido, asciende a 

la cantidad de 59.822,40 € (CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTIDÓS EUROS CON 

CUARENTA CÉNTIMOS). 

Esta cantidad será abonada por la Junta de Andalucía, en la forma establecida en la cláusula 19 y en el 

Anexo I-apartado 12 del PCAP, previa presentación de la correspondiente factura y recepción de 

conformidad, teniendo en cuenta la siguiente distribución de anualidades:

[...]

Para la debida efectividad de este contrato, la empresa contratista ha constituido por medios 

electrónicos ante la Caja General de Depósitos de la Comunidad Autónoma, con fecha de 30 de 

septiembre de 2025, una garantía definitiva por importe de DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS 

EUROS (2.472,00 euros), según se acredita mediante el correspondiente resguardo de depósito nº 

T001410688662, que queda incorporado como anexo al mismo, y que responderá de los supuesto 

contemplados en el artículo 110 de la LCSP. 

QUINTA.- Plazo de garantía